Corporação Musical União Bonjardinense – R$ 50.000,00; 

Associação Anjos de 4 Patas – R$ 72.915,27. 

O projeto tem por justificativa o cumprimento das emendas parlamentares impositivas 

apresentadas pelos vereadores, bem como o atendimento a solicitação da APAE, que requereu 

acréscimo de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), mediante plano de aplicação específico para 

custear gastos com combustível. 

A subvenção social consiste em transferência voluntária de recursos públicos a entidades 

privadas sem fins lucrativos que desempenham atividades de relevante interesse público, nos termos